
36

mohl to klasický vymáchání upgradovat? Jak můžu 

tuhle klasiku obměnit a stát se nesmrtelným?“

„Uvažuješ o tom, jak se zapíšeš do dějin šikany,“ 

poznamenal jsem. „Skvělé.“

„A přitom jsem přišel na to, čemu říkám Ultra vy-

máchání Vazouna Vanderkoffa, zkrátka ULVYVAVA.“

„ULVYVAVA,“ zopakoval jsem po něm. „Úplná hrač-

ka vyslovit.“

„ULVYVAVA je úplně stejný jako tradiční koupel,“ 

prohlásil Vazoun, „až na jeden důležitý zlepšovák.“

Vazoun zalovil v kapse a vytáhl pytlík se směsí 

Babiččiných lívanečků (z produkce Země úsměvůTM). 

Pytlík roztrhl, spláchl a pak nasypal obsah do zá-

chodu. V záchodové míse vzniklo žlutohnědé blá-

tíčko.

Zamračil jsem se. „A nestačilo by, kdybys mi dal 

prostě jen přes hubu?“

„K tomu se dostanem,“ ujistil mě Vazoun. „Ze vše-

ho nejdřív ale ULVYVAVA!“

Nato mě obrátil hlavou dolů.

„Prosím, Vazoune, mám citlivou kůži na hlavě!“

Vůbec to s ním nepohnulo. Ponořil mi hlavu do té 

šplouchající břečky. Když mě vytáhl, byl jsem lepka-

vou směsí na lívanečky smíchanou s vodou ze zácho-

du zapatlaný až po ramena.

„Tak co tomu říkáš?“ chtěl vědět Vazoun. Čekal, až 

se jeho první oběť vyjádří.

„Je to příšerný,“ řekl jsem a vytíral si břečku z očí.

Sypká směs

naBabiččiny
lívanečky!


